
 

COMUNE DI VILLAFRANCA PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Cavour 1 - C.A.P. 10068 – Tel. 011 9807107 – Fax 

011 9807441 

www.comune.villafrancapiemonte.to.it 

email: info@comune.villafrancapiemonte.to.it  

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

DETERMINAZIONE 

 
N° reg. generale 245 

DATA 26/07/2018 

 

OGGETTO:  Iniziative d'intrattenimento in favore della cittadinanza. Festival della Birra 
2018. Erogazione saldo contributo alla Pro Loco. 
Provvedimenti.           

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
 

L'anno 2018, il giorno ventisei del mese di luglio nel Palazzo comunale 
 
VISTI: 
 La legge 7/8/1990 n. 241 e s.m.i. 
 il "Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti locali" approvato con Decreto Legislativo 

n. 267 del 18.08.2000; 
 l'art. 21 del Vigente "Regolamento Comunale sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei 

Servizi" approvato con deliberazione G.C. n.117 del 30.08.2001. 

 
 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 



DETERMINAZIONE N. 245 DEL 26/07/2018 
 
OGGETTO: INIZIATIVE D'INTRATTENIMENTO IN FAVORE DELLA CITTADINANZA. FESTIVAL 

DELLA BIRRA 2018. EROGAZIONE SALDO CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO. 
PROVVEDIMENTI.           

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 

  

 VISTA la deliberazione C.C. n. 17 del 04.04.2013, regolarmente esecutiva, con la quale è 

stato approvato il vigente “Regolamento sui criteri e modalità per la concessione di sovvenzioni, 

contributi, sussidi, ausili finanziari e attribuzioni di vantaggi economici di qualunque genere ad 

Enti e soggetti pubblici e privati" e s. m. e i.; 

 

VISTA la deliberazione C.C. n. 12 del 30.03.2017, regolarmente esecutiva, che reca: 

"Esame ed approvazione del Bilancio di Previsione 2017 – 2018 - 2019."; 

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 87 del 14/04/2018, regolarmente esecutiva, che reca: 

"Iniziative di promozione e d’intrattenimento in favore della cittadinanza Festival della Birra. 

Approvazione programma. Concessione del patrocinio e assegnazione del contributo alla Pro 

Loco.” con la quale: 

1) sono state approvate le linee programmatiche per l’organizzazione dell’evento, la concessione 

del patrocinio e la destinazione della somma di €. 5.000,00 quale contributo da erogare alla Pro 

Loco per la realizzazione della manifestazione;  

2) è stato altresì disposto di concedere a richiesta della Pro Loco un anticipo del 70% sul contributo 

stanziato per la suddetta iniziativa;  

3) per la promozione delle iniziative programmate, è stata destinata la somma di €. 2.000,00, con 

imputazione della spesa a carico del Comune;  
 
 RICHIAMATA la propria precedente Determinazione n. 142 del 05/05/2018, che reca: 

“Iniziative d’intrattenimento in favore della cittadinanza. Festival della Birra 2018. Erogazione 

contributo alla Pro Loco. Provvedimenti.”  con la quale  

- è stata impegnata la somma di €. 7.000,00 a: Missione 7, Programma 1, Titolo I  Cap. 843 del 

Bilancio 2018, quale importo destinato alla realizzazione della manifestazione denominata “Villa 

Beer Fest 2018” prevista per il periodo dal 25 al 27 maggio p.v., di cui €. 5.000,00 a titolo 

contributo straordinario in favore della Pro Loco di Villafranca P.te, ex deliberazione G.C. n. 87/18; 

- è stata erogata la somma di €. 3.500,00 in favore della Pro Loco di Villafranca P.te, quale anticipo 

del 70% sul contributo assegnato per l’organizzazione delle iniziative previste per la manifestazione 

denominata “Villa Beer Fest 2018” prevista per il periodo dal 25 al 27 maggio 2018 ;   

 

VISTA la Prot. n. 8672  del 14/07/2018 con la quale l’Associazione Pro Loco di Villafranca 

P.te ha presentato richiesta del saldo del 30% sul contributo di €. 5.000,00 assegnato per 

l’organizzazione della manifestazione di cui trattasi e nel contempo ha presentato il rendiconto delle 

spese sostenute;  

 

PRESO ATTO della necessità di dare attuazione al dispositivo della sopra richiamata 

deliberazione, provvedendo a disporre l’erogazione della somma di €. 1.500,00 in favore della 

suddetta Associazione, quale saldo del 30% sul contributo di €. 5.000,00,con imputazione della 

spesa a: Missione 7, Programma 1, Titolo 1 Cap. 843 del Bilancio 2018 ;  

 

VISTA la deliberazione G.C. n. 69 del 17.03.2018 recante: "Approvazione P.E.G. Piano 

esecutivo di gestione e P.G.O Piano Globale degli obiettivi – Bilancio anni 2018-2019-2020. Art. 

169, 108, 197 del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.”; 

 



VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 14.01.2016 recante: “Nomina dei Responsabili dei 

Servizi” 

VISTO l’art. 107 comma 3) del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 recante: “Testo Unico delle 

Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 43 del 05.09.2013 ed il 

vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione G.C. 

n. 8/2001; 

 

VISTA l’attestazione di regolarità contabile e di copertura finanziaria resa dal competente 

Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 151 c. 4 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo;  

 

2. DI EROGARE la somma di €. 1.500,00 in favore della Pro Loco di Villafranca P.te, quale 

saldo del 30% sul contributo assegnato per l’organizzazione delle iniziative attuate per la 

manifestazione denominata “Villa Beer Fest 2018” nel periodo dal 25 al 27 maggio u.s.., con 

imputazione della spesa a: Missione 7, Programma 1, Titolo 1 Cap. 843 del Bilancio 2018, 

giusto impegno di cui alla richiamata Determinazione n. 142 del 05/05/2018 ; 

 

3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso al competente Responsabile 

del Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria competenza. 

 

 

Il Responsabile dell’Area amministrativa 

                                                                                                   Dott. Bartolomeo ACERBI 





 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA 
Firmato Digitalmente 

F.to: Dott. Bartolomeo ACERBI  
 

Villafranca Piemonte, lì 26/07/2018 

 
 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Villafranca Piemonte, li ________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Emanuele MATINA 
 

 


